
№ 72 (72)
15 декабря 2023

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 14 декабря 2023 г. № 330-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:040113:987, расположенного по 
адресу: Тульская область, г. Тула, Советский район, пересечение ул. Демонстрации 

и ул. Дм. Ульянова

На основании обращения главы администрации города Тулы от 13 де-
кабря 2023 г. № 25306-И, в соответствии с Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных об-
суждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:040113:987, 
площадью 286 кв. м, расположенного по адресу: Тульская область, 
г. Тула, Советский район, пересечение ул. Демонстрации и ул. Дм. 
Ульянова, территориальная зона Ж-4 (зона застройки многоэтажны-
ми жилыми домами) - «стоянка транспортных средств» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 15 по 25 декабря 2023 
года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Советскому территориальному округу по адресу: г. Тула, 
ул. Вересаева, д. 2, с 15 по 25 декабря 2023 года. Консультации по экспозиции 
проекта проводятся каждый вторник и четверг с 10.00 часов до 12.00 часов;  

2) собрание участников публичных слушаний провести 25 декабря 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной  и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 
15 по 25 декабря 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных 
и праздничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посети-
телей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, от которых берется согласие на обработку персональных данных.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний обязаны предоставить сведения о 
себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 
жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для 
юридических лиц с приложением документов, подтверждающих такие све-
дения. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателя-
ми соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представ-
ляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого государственного ре-
естра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удосто-
веряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства. Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы 
по Советскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального 
образования город Тула 		                             О.А. Слюсарева



2   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального 
образования город Тула
от 14 декабря 2023 г. № 330-п

Проект постановления
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:040113:987
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление межреги-
онального территориального управления Федерального агентства по 
управлению государственным имуществом в Тульской, Рязанской и Ор-
ловской областях о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:040113:987, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:040113:987, 
площадью 286 кв. м, расположенного по адресу: Тульская область, 

г. Тула, Советский район, пересечение ул. Демонстрации и ул. 
Дм. Ульянова, территориальная зона Ж-4 (зона застройки много-
этажными жилыми домами) - «стоянка транспортных средств».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
города Тулы                                                                            И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 658

Об утверждении проекта межевания территории ТСН «Сергеево» Тулавтодор

В соответствии со статьями 43, 45 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании Устава муниципального образо-
вания город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории товарищества собственников 
недвижимости «Сергеево» Тулавтодор, расположенной по адресу: Туль-
ская область, муниципальное образование город Тула,деревня Сергеево.

2. Опубликовать постановление и утвержденный проект межевания 
территории товарищества собственников недвижимости «Сергеево» Ту-
лавтодор, расположенной по адресу: Тульская область, муниципальное 
образование город Тула, деревня Сергеево, в официальном печатном изда-
нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный 

вестник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Утвержденный проект межевания территории товарищества собственников недвижимости «Сергеево» Тулавтодор, расположенной по адресу: Тульская 
область, муниципальное образование город Тула, деревня Сергеево опубликован  (размещен)  в официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  
Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 659

Об утверждении проекта межевания территории квартала, расположенной по адресу: 
г. Тула, Центральный район, Бархатный проезд

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской-
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 23.11.2021 
№ 1537 «О подготовке проекта межевания территории квартала, рас-
положенной по адресу: г. Тула, Центральный район, Бархатный про-
езд», учитывая протокол публичных слушаний № 7 от 20 ноября 2023 
года и заключение о результатах публичных слушаний от 21 ноября 
2023 года постоянно действующей комиссии по подготовке и проведе-
нию публичных слушаний и общественных обсуждений по градостро-
ительным вопросам и правилам благоустройства территории муници-
пального образования город Тула, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала, располо-
женной по адресу: г. Тула, Центральный район, Бархатный проезд.

2. Опубликовать постановление и утвержденный проект межевания 

территории квартала, расположенной по адресу: г. Тула, Центральный 
район, Бархатный проезд, в официальном печатном издании муници-
пального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной докумен-
тации, а также разместить на официальном сайте администрации горо-
да Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

* Утвержденный проект межевания территории квартала, расположенной по адресу: г. Тула, Центральный район, Бархатный проезд опубликован  (размещен)  в 
официальном  сетевом издании  муниципального  образования  город  Тула «Сборник  правовых  актов и иной официальной информации» 



3   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 660

Об актуализации схем водоснабжения и водоотведения муниципального образования 
город Тула на период до 2037 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах 
водоснабжения и водоотведения», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить актуализированную схему водоснабжения му-
ниципального образования город Тула на период до 2037 года.

2.Утвердить актуализированную схему водоотведения му-
ниципального образования город Тула на период до 2037 года.

3. Признать утратившим силу:
- постановление администрации города Тулы от 03.07.2023 № 

312 «Об актуализации схем водоснабжения и водоотведения му-
ниципального образования город Тула на период до 2037 года».

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 661

О внесении изменения в постановление администрациигорода Тулы 
от 31.01.2023 № 32 

В целях реализации решения Тульской городской Думы от 19 декабря 
2022 г. № 44/935 «О бюджете муниципального образования город Тула 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение 
о бюджете), в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы 
от 31.01.2023 № 32 «О мерах по реализации решения Туль-
ской городской Думы от 19 декабря 2022 г. № 44/935» следую-
щее изменение:пункт 19 распоряжения изложить в новой редакции:

«19. Увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда по осно-
ваниям, предусмотренных абзацем 14 пункта 25 и пунктом 26 решения о 
бюджете после 20 декабря текущего финансового года не осуществляется.».

2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 662

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 12.07.2023 № 329

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 12.07.2023
№ 329 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый к п. Новая Земля города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпоселко-
вый к п. Новая Земля города Тула Тульской области» заменить текстом «Га-
зопровод межпоселковый к п. Новая Земля города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод 
межпоселковый к п. Новая Земля города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планировке террито-
рии текст «Газопровод межпоселковый к п. Новая Земля города 

Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод межпо-
селковый к п. Новая Земля города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



4   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 663

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 16.06.2023 № 283

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 16.06.2023
№ 283 «Об утверждении документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпосел-
ковый к д. Янчерево города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопровод межпосел-
ковый к д. Янчерево города Тула Тульской области» заменить текстом «Га-
зопровод межпоселковый к д. Янчерево города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект пла-
нировки и проект межевания) линейного объекта: «Газопро-
вод межпоселковый к д. Янчерево города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планиров-
ке территории текст «Газопровод межпоселковый к д. Янчерево 

города Тулы Тульской области» заменить текстом «Газопро-
вод межпоселковый к д. Янчерево города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 664

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:030601:4697

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 
312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Тула», учитывая заявление генерального директо-
ра Общества с ограниченной ответственностью «ПрофПроектРазвитие» 
Кабирова Руслана Фархатовича о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 71:14:030601:4697, заключение о результатах публичных слуша-
ний от 21 ноября 2023 года, рекомендации комиссии по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Тула от 29 ноября 2023 года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:14:030601:4697, площадью 
6079 кв.м, местоположение: Тульская область, муниципальное образование 

городской округ город Тула, деревня Варваровка, Варваровский проезд, тер-
риториальная зона П-2 (зона производственных объектов) - «общежития».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы 
от 13.12.2023 г. № 665

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 29.05.2023 № 244

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.05.2023
№ 244 «Об утверждении документации по планировке тер-
ритории (проект планировки и проект межевания) линейно-
го объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Большая Стрека-
ловка города Тула Тульской области» следующие изменения:

а) в названии и по тексту постановления текст «Газопро-
вод межпоселковый к д. Большая Стрекаловка города Тула Туль-
ской области» заменить текстом «Газопровод межпоселко-
вый к д. Большая Стрекаловка города Тулы Тульской области»;

б) в документации по планировке территории (проект планиров-
ки и проект межевания) линейного объекта: «Газопровод межпо-
селковый к д. Большая Стрекаловка города Тула Тульской области»:

в названии и по тексту документации по планировке территории 

текст «Газопровод межпоселковый к д. Большая Стрекаловка горо-
да Тула Тульской области» заменить текстом «Газопровод межпо-
селковый к д. Большая Стрекаловка города Тулы Тульской области». 

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании муни-
ципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вестник му-
ниципального образования город Тула», разместить его в официальном се-
тевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-
су: http://www.npatula-city.ru в течение семи дней со дня утверждения указан-
ной документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 



5   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Постановление администрации города Тулы 
от 15.12.2023 г. № 678

О внесении изменений в постановление администрации города Тулы 
от 14.01.2013 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города Тулы от 
14.01.2013 № 4 «Об образовании избирательных участков на террито-
рии муниципального образования город Тула» следующие изменения:

 в приложении к постановлению:
а) абзац 9 раздела «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1513»  изложить в 

новой редакции: 
«Участковая избирательная комиссия и помеще-

ние для голосования расположены по адресу: Тульская об-
ласть, Ленинский район, п. Плеханово, ул. Свердлова, д. 55, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Плеха-
новская начальная общеобразовательная школа» (1 этаж, кабинет № 1).»;

б) абзац 4 раздела «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2351» изложить 
в новой редакции: 
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голо-

сования расположены по адресу: г.Тула, ул. Приупская, д. 9в, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Центр образования - гимназия № 1» (2 этаж, рекреация).»;

в) абзац 4 раздела «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2359» изложить 
в новой редакции: 
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования

расположены по адресу: г.Тула, ул. Приупская, д. 9в, Муниципаль-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 
– гимназия №1» (1 этаж, рекреация напротив кабинетов №№ 4,5,6).»;

г) абзац 5 раздела «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2360» изложить 
в новой редакции: 
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голо-

сования расположены по адресу: г.Тула, ул. Приупская, д. 9в, 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде-
ние «Центр образования – гимназия №1» (2 этаж, рекреация).»;

д) абзац 3 раздела «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 2361» изложить 
в новой редакции: 
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосова-

ния расположены по адресу: г.Тула, ул. Приупская, д. 9в, Муниципаль-
ное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 
– гимназия №1» (1 этаж, рекреация напротив кабинетов №№ 1,2,3).».

2.Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы                                                                          И.И. Беспалов 

Объявление

О предоставлении в аренду для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка площадью 1106 кв. м, расположенного юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 в деревне Уваровка муниципального 

образования город Тула (@69853)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1106 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69853).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;

- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 



6   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 1209 кв. м, расположенного

 юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69850)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1209 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69850).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 1500 кв. м, расположенного 

юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69851)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1500 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69851).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Ту-
ла,ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, 

реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).



7   № 72 (72)���� | 15 декабря 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

Объявление

О предоставлении в аренду для
 индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 1327 кв. м, расположенного 

юго-восточнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:030301:1385 

в деревне Уваровка муниципального 
образования город Тула (@69854)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, министерство имущественных и земельных отношений Тульской обла-
сти сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищного 
строительства земельного участка площадью 1327 кв. м, расположенного 
юго-восточнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:030301:1385 
в деревне Уваровка муниципального образования город Тула (@69854).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Объявление

О предоставлении в аренду для 
индивидуального жилищного 

строительства земельного участка 
площадью 676 кв. м, расположенного 

западнее земельного участка 
с кадастровым номером 71:14:040501:2683 

в поселке Рассвет муниципального 
образования город Тула (@69869)

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду для индивидуального жилищ-
ного строительства земельного участка площадью 676 кв. м, расположенно-
го западнее земельного участка с кадастровым номером 71:14:040501:2683 
в поселке Рассвет муниципального образования город Тула (@69869).

Согласно карте зон с особыми условиями использования территории, ис-
прашиваемый земельный участок расположен в границах приаэродромной 
территории. Размещение объектов капитального строительства подлежит со-
гласованию с войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линейных сооруже-
ний, предоставить к ним беспрепятственный доступ уполномоченных лиц соот-
ветствующих организаций, в том числе посредством установления  сервитутов 
и ограничений (обременений) земельного участка в соответствии с действую-
щим законодательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка,в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можнопо адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту ми-
нистерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать лич-
но (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. Тула, 
ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшифровкой (инициалы, 

фамилия), либо электронной подписью (с указанием ключа электронной 
подписи, ФИО владельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.


